
24 лютого 2018 року, субота, № 39 www.ukurier.gov.ua 17

НКРЕКП повідомляє
абзац п’ятий викласти в такій редакції:
«постачальник, з яким споживач уклав договір постачання природного газу на пев-

ний період поставки, своєчасно не включив споживача до власного Реєстру спожива-
чів у цей період (за умови, що споживачем дотримані зобов’язання за договором по-
стачання природного газу).»;

3) пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Після закінчення граничного строку постачання природного газу постачальни-

ком «останньої надії», передбаченого цим розділом та Законом України «Про ринок 
природного газу», постачальник «останньої надії» зобов’язаний припинити постачання 
природного газу за договором зі споживачем. При цьому постачальник «останньої на-
дії» у порядку, визначеному Кодексом газотранспортної системи, виключає такого спо-
живача з власного Реєстру споживачів на інформаційній платформі Оператора ГТС. У 
випадку якщо споживач не був включений до Реєстру споживачів іншого постачальни-
ка після закінчення постачання природного газу постачальником «останньої надії», до 
такого споживача повинні застосовуватись заходи з припинення розподілу транспор-
тування природного газу споживачу відповідно до умов Кодексу газорозподільних сис-
тем та Кодексу газотранспортної системи.».

6. У розділі VІ:
1) у підпункті 2 пункту 1:
в абзаці першому слова, знак та символи «(за умови, що підтверджений обсяг від-

повідав замовленому споживачем)» виключити;
в абзаці шостому слово «постачальником» замінити словами «у договорі постачан-

ня»;
2) пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. У договорі постачання між постачальником та споживачем, що не є побутовим, 

може встановлюватись допустима величина відхилення від підтверджених обсягів при-
родного газу, в межах якої не здійснюються заходи, визначені пунктом 1 цього розді-
лу.»;

3) підпункт 2 пункту 4 викласти в такій редакції:
«2) у разі якщо постачальник не забезпечив своєчасне включення споживача до 

власного Реєстру споживачів у погодженому зі споживачем періоді постачання (за 
умови, що споживачем не порушувались зобов’язання за договором постачання при-
родного газу), що призвело до припинення розподілу/транспортування природного га-
зу Оператором ГРМ/ГТС, споживач має право вимагати від постачальника відшкоду-
вання вартості або об’єму недовідпущеного природного газу, який обчислюється ви-
ходячи з підтвердженого обсягу природного газу, визначеного договором постачання 
природного газу на відповідний період, з урахуванням періоду припинення газопоста-
чання та вартості робіт з припинення і повторного відновлення подачі природного газу 
після його безпідставного припинення.»;

4) пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Відшкодування збитків постачальником побутовому споживачу здійснюється в 

таких випадках: 
1) якщо постачання природного газу побутовому споживачу було припинено через 

дії Оператора ГРМ на виконання неправомірного доручення постачальника про припи-
нення постачання природного газу побутовому споживачу.

У такому випадку постачальник відшкодовує побутовому споживачу вартість робіт 
з припинення і повторного відновлення подачі природного газу після його безпідстав-
ного припинення. При цьому постачальник відшкодовує побутовому споживачу збит-
ки (обсяг недовідпущеного природного газу), які обчислюються виходячи з фактично-
го середньогодинного споживання природного газу за останній розрахунковий пері-
од, кількості годин перерви та цін на природний газ, що діяли в період відсутності га-
зопостачання. Крім того, якщо внаслідок цього побутовому споживачу або його май-
ну завдано матеріальної чи моральної шкоди, постачальник відшкодовує її відповідно 
до чинного законодавства;

2) у разі якщо постачальник не забезпечив своєчасне включення споживача до влас-
ного Реєстру споживачів у погодженому зі споживачем періоді постачання (за умови, 
що споживачем не порушувались зобов’язання за договором постачання природного 
газу), що призвело до припинення розподілу природного газу Оператором ГРМ, спо-
живач має право вимагати від постачальника відшкодування вартості або об’єму недо-
відпущеного природного газу, який обчислюється виходячи з середньодобового спо-
живання природного газу за останні 12 місяців з урахуванням періоду припинення га-
зопостачання та вартості робіт з припинення і повторного відновлення подачі природ-
ного газу після його безпідставного припинення.

Крім того, якщо внаслідок цього споживачу або його майну завдано матеріальної чи 
моральної шкоди, постачальник відшкодовує її відповідно до чинного законодавства.

Для ініціювання процедури відшкодування збитків побутовий споживач складає в 
довільній формі акт-претензію, в якому зазначає підстави та розмір нарахованих збит-
ків, та надсилає його постачальнику поштовим відправленням з позначкою про вру-
чення, а постачальник зобов’язаний не пізніше двадцяти робочих днів з моменту його 
отримання відшкодувати завдані збитки або написати мотивовану відмову від їх повно-
го або часткового відшкодування.

У випадку нереагування постачальника у встановлений строк на звернення або не-
відшкодування завданих збитків побутовий споживач має право звернутись до суду.».

Директор Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Т. Рябуха
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 
27.12.2017 № 1437

Зміни  
до Типового договору транспортування природного газу

1. У розділі ІІ:
1) пункт 2.2 доповнити новим абзацом такого змісту:
«Замовник погоджується з тим, що обов’язковою умовою надання послуги є доступ 

Замовника до інформаційної платформи на підставі Правил надання доступу до інфор-
маційної платформи, розміщених на веб-сайті Оператора. Підписанням цього Договору 
Замовник підтверджує, що він ознайомлений із Правилами надання доступу до інфор-
маційної платформи, розміщеними на веб-сайті Оператора, та надає згоду на їх засто-
сування та дотримання. Замовник усвідомлює, що порушення ним зазначених Правил 
позбавляє його права пред’являти претензії до Оператора з приводу якості послуги та 
покладає на нього зобов’язання із відшкодування Оператору шкоди або збитків, завда-
них такими діями або бездіяльністю Замовника.»;

2) пункт 2.4 після слів «за цим Договором» доповнити символами та словами «(крім 
послуг балансування)»;

3) доповнити новим пунктом такого змісту:
«2.9. Взаємовідносини між Замовником та Оператором при забезпеченні (замов-

ленні, наданні, супроводженні) послуг транспортування за цим Договором здійсню-
ються Сторонами через інформаційну платформу Оператора відповідно до вимог Ко-
дексу. Замовник набуває права доступу до інформаційної платформи з моменту під-
писання цього Договору, а його уповноважені особи — з моменту їх авторизації, що 
оформлюється наданим Замовником повідомленням на створення облікового запису 
уповноважених осіб користувача платформи за формою, визначеною Кодексом. Після 
набуття права доступу до інформаційної платформи Замовник зобов’язується дотри-
муватися порядку взаємодії з інформаційною платформою, визначеного Кодексом.».

2. Пункт 3.1 розділу ІІІ доповнити новим абзацом такого змісту:
«здійснити у строк до 20 числа місяця, наступного за звітним, виплату грошових ко-

штів на рахунок Замовника, якщо загальна вартість щодобових позитивних небалансів 
протягом звітного газового місяця перевищує загальну вартість щодобових негативних 
небалансів Замовника протягом звітного газового місяця.». 

3. У пункті 4.1 розділу IV:
1) абзац шостий викласти в такій редакції:
«вчасно збалансовувати своє портфоліо балансування;»;
2) доповнити новими абзацами такого змісту:
«реєструвати в Реєстрі споживачів постачальника на інформаційній платформі Опе-

ратора споживачів, стосовно яких він є діючим постачальником;
здійснити своєчасну та повну оплату за перевищення розміру договірної потужнос-

ті, додаткову плату за зміну умов (обмежень) використання потужності з обмеження-
ми, плату за добовий небаланс, плату за нейтральність балансування, додаткову пла-
ту у разі недотримання параметрів ФХП газу та плату за несанкціонований відбір при-
родний газу з газотранспортної системи в порядку, визначеному Кодексом та цим До-
говором;

здійснити у термін до 5 робочих днів з дня виставлення рахунка оплату вартості до-
бових небалансів, якщо загальна вартість щодобових негативних небалансів протягом 
звітного газового місяця перевищує загальну вартість щодобових позитивних небалан-
сів Замовника протягом звітного газового місяця.».

4. Розділ ІХ викласти в такій редакції:

«IX. ВИЗНАЧЕННЯ ВАРТОСТІ ЩОДОБОВИХ НЕБАЛАНСІВ  
ТА ПОРЯДОК РОЗРАХУНКІВ ЗА НИХ

9.1. Сторони дійшли згоди, що у разі виникнення у Замовника добового небалан-
су Оператор здійснює купівлю/продаж природного газу Замовника в обсягах добово-
го небалансу.

9.2. У разі виникнення у Замовника негативного добового небалансу Оператор здій-
снює продаж Замовнику, а Замовник купівлю в Оператора природного газу в обсягах 
негативного добового небалансу за ціною, яка встановлюється розділом XIV Кодексу.

У разі виникнення у Замовника позитивного добового небалансу Оператор здійснює 
купівлю у Замовника, а Замовник продаж природного газу Оператору в обсягах по-
зитивного добового небалансу за ціною, яка встановлюється розділом XIV Кодексу.

9.3. У випадку якщо загальна вартість щодобових негативних небалансів протягом 
звітного газового місяця перевищує загальну вартість щодобових позитивних неба-
лансів протягом звітного газового місяця, Оператор до 14 числа газового місяця, на-
ступного за звітним, надсилає Замовнику рахунок на оплату за добовий небаланс (роз-
мір визначається як різниця між загальною вартістю щодобових негативних небалансів 
протягом звітного газового місяця та загальною вартістю щодобових позитивних неба-
лансів протягом звітного газового місяця). Замовник має оплатити рахунок на оплату 
за добовий небаланс у термін до 5 робочих днів, крім вартості послуг, визначених аб-
зацом другим цього пункту.

Оплата вартості щодобових небалансів оператором газорозподільної системи за ра-
хунок виділених субвенцій з державного бюджету на покриття пільг, субсидій та ком-
пенсацій побутовим споживачам проводиться у строки та за процедурою, передбаче-
ною Порядком перерахування деяких субвенцій з державного бюджету місцевим бю-
джетам на надання пільг, субсидій та компенсацій, затвердженим постановою Кабі-
нету Міністрів України від 11 січня 2005 року № 20, у сумі, що не перевищує вартос-
ті послуг розподілу фактично спожитого природного газу зазначеними споживачами 
за розрахунковий період.

9.4. У випадку якщо загальна вартість щодобових позитивних небалансів протягом 
звітного газового місяця перевищує загальну вартість щодобових негативних небалан-
сів протягом звітного газового місяця, Оператор до 14 числа газового місяця, наступ-
ного за звітним, повідомляє Замовника про розмір грошових коштів, які підлягають ви-
платі Замовнику (розмір визначається як різниця між загальною вартістю щодобових 
позитивних небалансів протягом звітного газового місяця та загальною вартістю що-
добових негативних небалансів протягом звітного газового місяця). Виплата грошо-
вих коштів здійснюється на рахунок Замовника у термін до 5 робочих днів з дня по-
відомлення.

За заявою Замовника Оператор може здійснити зарахування плати за добовий не-
баланс на користь Замовника в якості попередньої оплати за добовий небаланс на-
ступних періодів.

9.5. Розбіжності щодо вартості щодобових небалансів підлягають урегулюванню 
відповідно до умов цього Договору або в суді. До прийняття рішення суду вартість що-
добових небалансів, яку Замовник зобов’язаний сплатити у строк, визначений пунктом 
9.4 цього Договору, визначається за даними Оператора.».

5. Пункт 11.4 розділу ХІ викласти в такій редакції:
«11.4. Врегулювання щодобових небалансів оформлюються одностороннім актом 

за підписом Оператора на весь обсяг щодобових небалансів. В акті зазначаються що-
добові обсяги небалансів, а також ціни, за якими Оператор врегулював щодобові неба-
ланси (у розрізі кожної доби).». 

6. Пункт 12.2 розділу ХІІ доповнити новими абзацами такого змісту:
«Грошові кошти обліковуються на окремому рахунку Оператора як фінансове за-

безпечення та не є попередньою оплатою послуг за цим Договором та будь-яких ін-
ших платежів до моменту порушення Замовником своїх зобов’язань за цим Догово-
ром та/або Кодексом.

Оператор здійснює повернення грошових коштів, наданих Замовником у якості фі-
нансового забезпечення, на вимогу Замовника не пізніше 5 (п’яти) банківських днів з 
моменту закінчення строку дії фінансового забезпечення та за умови відсутності забор-
гованості за цим Договором.».

7. У розділі XV:
1) в абзаці першому пункту 15.3 слова та знаки «, що залишився не врегульованим 

після процедури врегулювання небалансу з його постачальником відповідно до вимог 
Кодексу,» виключити;

2) у пункті 15.4 слова «відповідно до Кодексу» виключити.
Директор Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Т. Рябуха

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
20.02.2018  	                     		                   Київ    	    № 208
Про встановлення тарифів на розподіл електричної енергії та тарифів на постачання 

електричної енергії  ПрАТ «Київобленерго» 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про ринок електричної енергії», статті 17 Закону України «Про електроенергетику», Ліцензійних умов провадження господар-
ської діяльності з постачання електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 квітня 2017 року № 504, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльнос-
ті з розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енер-
гетики та комунальних послуг, від 25 липня 2017 року № 932, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енер-
гетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Установити Приватному акціонерному товариству «Київобленерго» на період з 01 березня 2018 року по 31 березня 2018 

року включно:
1) тарифи на розподіл електричної енергії на рівні:
для 1 класу напруги – 18,27 грн/МВт·год (без ПДВ);
для 2 класу напруги – 145,60 грн/МВт·год (без ПДВ);
2) тарифи на постачання електричної енергії на рівні:
для 1 групи споживачів – 6,55 грн/МВт·год (без ПДВ);
для 2 групи споживачів – 32,74 грн/МВт·год (без ПДВ);
3) структуру тарифів на розподіл та постачання електричної енергії Приватному акціонерному товариству «Київобленерго» на період 

з 01 березня 2018 року по 31 березня 2018 року згідно з додатком 1.
2. Установити Приватному акціонерному товариству «Київобленерго» з 01 квітня 2018 року:
1) тарифи на розподіл електричної енергії на рівні:
для 1 класу напруги – 19,30 грн/МВт·год (без ПДВ);
для 2 класу напруги – 152,35 грн/МВт·год (без ПДВ);
2) тарифи на постачання електричної енергії на рівні:
для 1 групи споживачів – 6,68 грн/МВт·год (без ПДВ);
для 2 групи споживачів – 33,41 грн/МВт·год (без ПДВ);
3) cтруктуру тарифів на розподіл та постачання електричної енергії Приватному акціонерному товариству «Київобленерго»  з 01 квіт-

ня 2018 року згідно з додатком 2.
3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 15 грудня 2016 року № 2222 «Про встановлення тарифів на розподіл електричної енергії (передачу елек-
тричної енергії місцевими (локальними) електромережами) та тарифів на постачання електричної енергії за регульованим тарифом для 
ПрАТ «Київобленерго» (зі змінами).

4. Ця постанова набирає чинності з 01 березня 2018 року, але не раніше дня, наступного за днем її опублікування в офіційному дру-
кованому виданні – газеті «Урядовий кур’єр».

Голова  НКРЕКП Д. Вовк
Додаток 1

до постанови НКРЕКП
20.02.2018 № 208

Структура тарифів на розподіл та постачання електричної енергії ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КИЇВОБЛЕНЕРГО»  
на період з 01 березня 2018 року по 31 березня 2018 року включно 

Перелік складових  частин витрат з ліцензованого виду 
діяльності, що включаються в розрахунок тарифу

Одиниці 
виміру

Загальні 
витрати (з 
розрахунку 

на рік)

Витрати на розподіл  
(з розрахунку на рік)

Витрати на 
постачання 

(з розрахунку 
на рік)1 клас 2 клас

1. Операційні витрати: тис. грн 781 891 106 768 579 213 95 910
Матеріальні витрати: тис. грн 173 297 45 354 124 884 3 059
   виробничі послуги тис. грн 11 333 3 619 7 259 455
   сировина і матеріали тис. грн 5 534 2 003 3 423 108
   лічильники тис. грн 0 0 0 0
   паливо тис. грн 60 866 10 168 48 607 2 091
   витрати на ремонт тис. грн 72 623 29 564 42 654 405
   витрати на ел.ен. для господарчих потреб тис. грн 22 941 0 22 941 0
   �витрати на використання ел. мереж інших ліцензіатів-

передавачів тис. грн 0 0 0 0
Витрати на оплату праці  тис. грн 441 229 36 622 329 598 75 009
Відрахування на соціальні заходи тис. грн 97 070 8 057 72 511 16 502
Амортизація  тис. грн 68 719 14 255 53 455 1 009
Інші операційні витрати: тис. грн 83 814 13 205 59 755 10 854
   плата за землю тис. грн 9 218 2 656 5 845 717

   комунальний податок тис. грн 0 0 0 0
   витрати на зв’язок тис. грн 3 118 1 296 1 477 345
   витрати на службові відрядження тис. грн 1 938 449 1 158 331
   податок на транспорт тис. грн 0 0 0 0
   утримання легкового транспорту тис. грн 0 0 0 0
   інвентаризація землі тис. грн 0 0 0 0
   інші витрати тис. грн 69 540 8 804 51 275 9 461
Коригування витрат* тис. грн -82 238 -10 725 -60 990 -10 523
2. Усього фінансові витрати (%  за кредит) тис. грн 0 0 0 0
3. Витрати з прибутку на: тис. грн 9 383 1 281 6 951 1 151
   дивіденди/базу нарахування тис. грн 0 0 0 0
   розвиток виробництва/виробничі інвестиції тис. грн 0 0 0 0
   формування резервного фонду тис. грн 0 0 0 0
   податок на прибуток тис. грн 0 0 0 0
   інші витрати з прибутку тис. грн 9 383 1 281 6 951 1 151
4. Усього від реалізації електроенергії тис. грн 791 274 108 049 586 164 97 061
* Коригування витрат у сумі -68 531,31 тис. грн (без ПДВ) – вилучення коштів відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП  
від 23 січня 2018  року № 55 (з розрахунку на 10 місяців –  -82 238 тис. грн (без ПДВ)).
Тариф на розподіл електричної енергії для  
1 класу напруги (грн/МВт·год)  –  18,27

Тариф на постачання електричної енергії для 
1 групи споживачів (грн/МВт·год)  –  6,55

Тариф на розподіл електричної енергії для  
2 класу напруги (грн/МВт·год)  –  145,60

Тариф на постачання електричної енергії для 
2 групи споживачів (грн/МВт·год)  –  32,74

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики К. Сушко
Додаток 2

до постанови НКРЕКП
20.02.2018 № 208

Структура тарифів на розподіл та постачання електричної енергії
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КИЇВОБЛЕНЕРГО» з 01 квітня 2018 року

Перелік складових  частин витрат з ліцензованого виду 
діяльності, що включаються в розрахунок тарифу Одиниці 

виміру

Загальні витрати 
(з розрахунку 

на рік)

Витрати на розподіл 
(з розрахунку на рік)

Витрати на 
постачання 

(з розрахунку 
на рік)1 клас 2 клас

1. Операційні витрати: тис. грн 803 704 111 293 596 181 96 230
Матеріальні витрати: тис. грн 173 297 45 354 124 884 3 059
   виробничі послуги тис. грн 11 333 3 619 7 259 455
   сировина і матеріали тис. грн 5 534 2 003 3 423 108
   лічильники тис. грн 0 0 0 0
   паливо тис. грн 60 866 10 168 48 607 2 091
   витрати на ремонт тис. грн 72 623 29 564 42 654 405
   витрати на ел.ен. для господарчих потреб тис. грн 22 941 0 22 941 0
   �витрати на використання ел. мереж інших ліцензіатів-

передавачів тис. грн 0 0 0 0
Витрати на оплату праці  тис. грн 441 229 36 622 329 598 75 009
Відрахування на соціальні заходи тис. грн 97 070 8 057 72 511 16 502
Амортизація  тис. грн 90 532 18 780 70 423 1 329
Інші операційні витрати: тис. грн 83 814 13 205 59 755 10 854
   плата за землю тис. грн 9 218 2 656 5 845 717
   комунальний податок тис. грн 0 0 0 0
   витрати на зв’язок тис. грн 3 118 1 296 1 477 345
   витрати на службові відрядження тис. грн 1 938 449 1 158 331
   податок на транспорт тис. грн 0 0 0 0
   утримання легкового транспорту тис. грн 0 0 0 0
   інвентаризація землі тис. грн 0 0 0 0
   інші витрати тис. грн 69 540 8 804 51 275 9 461
Коригування витрат* тис. грн -82 238 -10 725 -60 990 -10 523
2. Усього фінансові витрати (%  за кредит) тис. грн 0 0 0 0
3. Витрати з прибутку на: тис. грн 21 813 2 846 16 176 2 791
   дивіденди/базу нарахування тис. грн 0 0 0 0
   розвиток виробництва/виробничі інвестиції тис. грн 0 0 0 0
   формування резервного фонду тис. грн 0 0 0 0
   податок на прибуток тис. грн 0 0 0 0
   інші витрати з прибутку тис. грн 21 813 2 846 16 176 2 791
4. Усього від реалізації електроенергії тис. грн 825 517 114 139 612 357 99 021
* Коригування витрат у сумі -68 531,31 тис. грн (без ПДВ) – вилучення коштів відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП  
від 23 січня 2018 року № 55 (з розрахунку на 10 місяців –  -82 238 тис. грн (без ПДВ)).
Тариф на розподіл електричної енергії для  
1 класу напруги (грн/МВт·год)  –  19,30

Тариф на постачання електричної енергії для 
1 групи споживачів (грн/МВт·год)  –  6,68

Тариф на розподіл електричної енергії для  
2 класу напруги (грн/МВт·год)  –  152,35

Тариф на постачання електричної енергії для 
2 групи споживачів (грн/МВт·год)  –  33,41

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики К. Сушко


